

*Frugt.dk ApS
Jydekrogen 7
2625 Vallensbæk*

CVR-number: 39 44 41 19

*ANNUAL REPORT
1. januar - 31. december 2022
(5. accounting year)*

Penneo dokumentnøgle: 3P2V2-5E6Z8-6PQXE-8PKVI-XE47Q-GACA6

Approved at the annual General Meeting of the Company on 14 /6 2023

Bjørn-Arild Petersen
Chairman of the meeting

TimeVision
Godkendt Revisionspartnerselskab
Falkoner Allé 1, 6. sal
DK-2000 Frederiksberg

Telefon: +45 4355 0505
Mail: timevision@time.dk

CVR-nr.: 38 26 71 32
Bank: 8117 4434077
Web: www.timevision.dk

Brøndby - Frederiksberg
Member of IEC - www.iecnet.net

TABLE OF CONTENTS

Statements and reports

Management's statement 3

Independent auditor's report 4

Management commentary and other company details

Company information 6

Management commentary 7

Financial statements 1. januar - 31. december 2022

Accounting policies 8

Income statement 12

Balance sheet 13

Statement of changes in equity 15

Notes 16

COMPANY INFORMATION

The Company	Frugt.dk ApS Jydekrogen 7 2625 Vallensbæk
	CVR-no.: 39 44 41 19 Financial year: 1. januar - 31. december
Board of directors	Dirk Allerding, formand Henrik Sonne Gert Thomas Alfred Allerding
Executive board	Bjørn-Arild Petersen
Accountant	TimeVision Godkendt Revisionspartnerselskab Falkoner Allé 1, 6. 2000 Frederiksberg

Main activities of the Company

The main activities of the Company were distribution and sale of fruit, vegetables, food and drink.

Development in the activities and the financial situation of the Company

The Company has continued its operations. No significant one-off events occurred in the financial year that need to be included in the management commentary. However, activities has not yet reach the same level as before the COVID-19 pandemic and the company therefore realized a deficit of DKK 2.252.065. The performance and results for the year are considered as not satisfactory.

Material events after the reporting date

No events have occurred after the reporting date that may materially affect the financial position of the company.

GENERAL INFORMATION

The financial statements of Frugt.dk ApS for the financial year 2022 have been prepared in conformity with the provisions of the Financial Statements Act on class B enterprises combined with a few rules on class C enterprises.

The accounting policies applied in the financial statements are consistent with those of the previous year. The reporting currency is Danish kroner.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the income statement when earned. Value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are also recognised in the income statement. Costs incurred to generate the earnings for the year are also recognised in the income statement, including amortisation, depreciation, impairment losses and provisions as well as reversals resulting from changed accounting estimates of amounts previously recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future financial benefits will flow to the Company and it is possible to obtain a reliable measurement of the individual assets.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future financial benefits will flow from the Company and it is possible to obtain a reliable measurement of the individual liabilities.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item.

Anticipated losses and risks arising before the presentation of the financial statements and confirming or disconfirming facts and circumstances known at the reporting date are taken into consideration at recognition and measurement.

The functional currency used is Danish kroner. All other currencies are considered foreign currencies.

Leases

Lease payments under operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term. The remaining liability is stated under contingent liabilities.

Foreign currency translation

Foreign currency transactions are translated at the exchange rates ruling at the transaction dates. Gains and losses arising from movements between the exchange rates at the date of the individual transaction and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables, accounts payable and other monetary items denominated in a foreign currency, but not settled at the reporting date, are translated at the exchange rates ruling at the reporting date. Exchange rate differences between the exchange rates at the reporting date and the date of the individual transaction are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement items of foreign subsidiaries and associates which are independent entities are translated at the exchange rates ruling at the date of the individual transaction or an approximate average exchange rate. Balance sheet items are translated at the exchange rates ruling at the reporting date. Foreign currency translation adjustments occurring at the translation of opening balance equity and foreign currency translation adjustments occurring from the translation of income statement items at the exchange rates ruling at the reporting date are recognised directly in equity.

INCOME STATEMENT**General information**

Certain income and expenses have been aggregated in the item designated 'Gross profit' with reference to section 32 of the Financial Statements Act.

Gross profit

Gross profit is a combination of the items of 'Revenue', 'Change in inventories of finished goods', 'Cost of raw materials and consumables', 'Other operating income' and 'Other external costs'.

Revenue

Revenue from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement if the goods have been delivered and the risk has passed to the buyer before year-end. Revenue is recognised exclusive of VAT and net of sales discounts.

Change in inventories of finished goods and work in progress

The change in inventories of finished goods and work in progress is changes in inventories.

Production costs, distribution costs and administrative expenses

Production costs include costs incurred to generate the revenue for the year. Cost includes raw materials, consumables and indirect production costs, such as maintenance.

Distribution costs include costs relating to distribution etc.

Other operating income

Other operating income includes items relating to activities secondary to the main activity of the enterprise.

Other external expenses

Other external expenses include costs for sales, advertising, administration, premises, bad debts, rental expenses under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages, salaries and other pay-related costs, such as sickness benefits for enterprise employees less wage/salary reimbursement from the Government.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement based on the amounts which relate to the financial year. Financial income and expenses include interest revenue and expenses, accounts payable and transactions in foreign currencies.

Tax on net profit for the year

Tax for the year comprises current tax and changes in deferred tax. The share attributable to the profit or loss for the year is recognised in the income statement, and the share attributable directly to equity is recognised directly in equity.

BALANCE SHEET**Intangible assets****Development projects**

Development costs comprise costs, including wages, salaries and amortisation, that are directly or indirectly attributable to the development activities of the enterprise and meet the recognition criteria.

Capitalised development costs are measured at cost on initial recognition and subsequently at the lower of cost less accumulated amortisation and the recoverable amount.

Capitalised development costs are amortised on a straight-line basis over the estimated economic life after completion of the development work. The amortisation period is 4 years, but not more than 10 years.

Patents and licences

Licences are measured at cost on initial recognition and subsequently at the lower of cost less accumulated amortisation and the recoverable amount. Licences are amortised over the remaining period. The licenses are amortised over 4 years.

Gains or losses arising from the sale of patents and licences are determined as the difference between the selling prices less selling costs and the carrying amounts at the time of sale. Gains or losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating expense.

Goodwill

Acquired goodwill is measured at cost on initial recognition and subsequently at cost less accumulated amortisation. Goodwill is amortised on a straight-line basis over its estimated economic life of 3-10 years.

Gains or losses arising from the disposal of goodwill are determined as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the time of sale. Gains or losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating expense.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment is measured at cost on initial recognition and subsequently at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

The depreciable amount is calculated taking into consideration the residual value of the asset at the end of its useful life, reduced by impairment losses, if any. The depreciation period and the residual value are determined at the date of acquisition. If the residual value exceeds the carrying amount of the asset, depreciation is discontinued.

In case of changes in depreciation period or residual value, the effect of a change in depreciation period is recognised prospectively in accounting estimates.

Cost includes the purchase price and expenses directly related to the acquisition until the time when the asset is ready for use. The cost of self-constructed assets includes costs for materials, components, subcontractors, direct payroll costs and indirect production costs.

The cost of a composite asset is disaggregated into components, which are separately depreciated if the useful lives of the individual components differ.

Depreciation is calculated using the straight-line method over the following estimated useful lives of the individual assets and their residual values:

	<u>User time</u>	<u>Residual value</u>
Plant and machinery	2-3 years	0 %
Tools and equipment	3-10 years	0 %
Leasehold improvements	6 years	0 %

Impairment losses relating to non-current assets

The carrying amounts of intangible assets and property plant and equipment are tested annually to determine whether there is any indication of impairment other than what is expressed by amortisation and depreciation. If so, the assets are tested for impairment to determine whether the recoverable amounts are lower than the carrying amounts and the relevant assets are written down to such lower recoverable amounts. An impairment test is carried out annually of ongoing development projects, whether or not there is any indication of impairment.

Investments

Deposits

Deposits are measured at cost.

Inventories

Inventories are measured at cost according to the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, the inventories are written down to this lower value.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which normally corresponds to the nominal value. The value is reduced by an allowance for expected impairment losses.

Impairment of accounts receivable past due is established on individual assessment of receivables.

Prepayments/Accruals

Prepayments recognised under assets include costs already defrayed but relating to the subsequent financial year.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include deposits in banks with bank accounts as well as cash and cash equivalents.

Corporate income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivable are recognised in the balance sheet as calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance-sheet liability method on temporary differences arising between the carrying amount of assets and liabilities in the financial statements and the corresponding tax bases. In cases where the tax base can be determined under alternative taxation rules, such as in relation to shares, deferred tax is measured on the basis of the intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets, including the tax base of tax losses allowed for carryforward, are measured at their anticipated net realisable value, either by elimination in tax on future earnings or by offsetting against deferred tax liabilities within the same legal tax entity. Any deferred net tax assets are measured at their net realisable values.

Payables

Financial liabilities are recognised initially at the proceeds received net of transaction expenses incurred. In subsequent periods, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value using the effective interest method, so that the difference between proceeds and nominal value is recognised in the income statement over the life of the financial instrument(s).

Other payables, comprising trade payables and amounts owed to Group enterprises and associates and other accounts payable, are measured at amortised cost, which normally corresponds to the nominal value.

INCOME STATEMENT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022 DKK	2021 DKK
GROSS PROFIT	6.436.668	4.353.143
2 Staff costs	-6.047.393	-5.141.417
Amortisation, depreciation and impairment losses - intangible assets and property, plant and equipment	-2.848.258	-2.457.006
OPERATING PROFIT OR LOSS	-2.458.983	-3.245.280
Other financial income	825	16.500
Financial expenses arising from Group enterprises	-305.392	-262.827
Other financial expenses	-110.658	-38.431
PROFIT OR LOSS BEFORE TAX	-2.874.208	-3.530.038
Tax on net profit for the year	622.142	782.619
PROFIT OR LOSS FOR THE YEAR	-2.252.066	-2.747.419
PROPOSED DISTRIBUTION OF NET PROFIT		
Retained earnings	-2.252.066	-2.747.419
SETTLEMENT OF DISTRIBUTION TOTAL	-2.252.066	-2.747.419

BALANCE SHEET AT 31. DECEMBER 2022

ASSETS

	2022 DKK	2021 DKK
Goodwill	10.339.575	12.706.781
Development projects in progress	0	91.126
Intangible assets	10.339.575	12.797.907
Other plant, fixtures and operating equipment	70.669	84.372
Leasehold improvements	14.180	382.900
Property, plant and equipment	84.849	467.272
Deposits	789.244	733.277
Investments	789.244	733.277
NON-CURRENT ASSETS	11.213.668	13.998.456
Finished goods and goods for resale	250.132	201.103
Inventories	250.132	201.103
Trade receivables	6.060.903	5.159.300
Deferred tax asset	2.900.276	2.278.134
Accruals	33.169	27.762
Receivables	8.994.348	7.465.196
Cash	399.969	1.484.986
CURRENT ASSETS	9.644.449	9.151.285
ASSETS	20.858.117	23.149.741

BALANCE SHEET AT 31. DECEMBER 2022

EQUITY AND LIABILITIES

	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital	50.001	50.001
Retained earnings	790.762	3.042.828
EQUITY	840.763	3.092.829
Other provisions	500.000	0
PROVISIONS	500.000	0
Deposits	60.000	60.000
Amounts owed to group enterprises	12.453.741	10.960.151
Other accounts payable	269.483	883.988
3 Long-term payables	12.783.224	11.904.139
Trade creditors	4.720.055	6.777.400
Other accounts payable	2.005.981	1.375.373
Accruals	8.094	0
Short-term payables	6.734.130	8.152.773
PAYABLES	19.517.354	20.056.912
EQUITY AND LIABILITIES	20.858.117	23.149.741
4 Contractual obligations and contingent items, etc.		
5 Charges and securities		

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital opening	50.001	50.001
Contributed capital closing balance	50.001	50.001
Retained earnings at beginning of period	3.042.828	5.790.247
Profit or loss for the year	-2.252.066	-2.747.419
Retained earnings closing balance	790.762	3.042.828
EQUITY	840.763	3.092.829

	2022 DKK	2021 DKK
1 Special items		
During the financial year, the company received COVID-19 compensation from the public authorities (fixed cost compensation due to closed activities) amount DKK 341.670. The item is recognized under other income.		
2 Staff costs		
Number of people employed	14	11
Wages and salaries	5.183.879	4.486.504
Pensions	700.504	551.900
Other social security costs	163.010	103.013
Staff costs total	<u>6.047.393</u>	<u>5.141.417</u>

	Total liabilities at beginning of period	Total liabilities at end of period	Outstanding balance after 5 years
3 Long-term payables			
Deposits	60.000	60.000	0
Amounts owed to group enterprises	10.960.151	12.453.741	12.453.741
Other accounts payable	1.181.563	269.483	0
	<u>12.201.714</u>	<u>12.783.224</u>	<u>12.453.741</u>

4 Contractual obligations and contingent items, etc.

Premises:

Due to allonge number 6 the company has rent obligations on its main location (Jydekrogen 7, Vallensbæk) until the 31st of October 2025, and can be terminated with 6 months' notice from that date. Per balance day that obligation is TDKK 5.900.

Leaseholds

The company has 4 car leases which will expire within 10 to 22 months and the obligation is per balance day TDKK 346.

The company has a carry forward loss of TDKK 10.393.

5 Charges and securities

None per balance day.

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Bjørn-Arild Petersen

Direktør

Serial number: 9578-5994-4-564624

IP: 77.40.xxx.xxx

2023-06-15 10:35:26 UTC



Henrik Sonne

Bestyrelsesmedlem

Serial number: 5c2ab724-0f94-4e41-abb7-3a647032a498

IP: 2.109.xxx.xxx

2023-06-16 14:19:52 UTC



Gert Thomas Alfred Allering

Bestyrelsesmedlem

Serial number: thomas.allering@agraria-online.de

IP: 84.119.xxx.xxx

2023-06-17 11:07:00 UTC

Dirk Allering

Bestyrelsesformand

Serial number: dirk.allering@vanwylick.de

IP: 87.191.xxx.xxx

2023-06-20 10:53:15 UTC

Bjørn-Arild Petersen

Dirigent

Serial number: 9578-5994-4-564624

IP: 87.116.xxx.xxx

2023-06-20 11:23:55 UTC



This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>